



הדף היומי בבלי: מסכת בבא קמא דף מ"ז  
הדף היומי בהלכה: סימן קמ"ג אמצע סעיף ד' 'והא' עד אמצע הסעיף 'ובשעת הדחק'  
המוסר היומי: שמייה"ל חלק ב' פרק י"ט 'ועתה נבאר' עד 'והנה ידוע'

לוח  
לימוד  
יומי

## ממשיכים את מהפכת לימוד 'הדף היומי בהלכה'

### 'דרשו' בפרויקט רחב היקף של שיתוף פעולה עם הקהילות השונות, להעמיק את מהפכת 'הדף היומי בהלכה'

אם במסגרת יותר מ-400 השיעורים המתקיימים מדי יום ברחבי הארץ, ובמאות השיעורים הנוספים בעוד כמעט 20 מדינות נוספות, ואם במסגרת לימוד פרטי לבד או עם חברותא, בבית או בדרכים. "מי שנוסע קצת באוטובוסים רואה את המהפכה הזאת הפעולה. כמעט אי אפשר היום לעלות על אוטובוס בינעירוני שמשרת את הציבור החרדי, בלי לראות שניים או שלושה אנשים שיושבים עם משנה ברורה קטן, ולומדים 'הדף היומי בהלכה'. המגמה הזאת הולכת ומתרחבת, ובעזרת ה' היא תוסיף ותתרחב עד שתכבוש כל פינה בארץ ובעולם.

"המטרה של הפרויקט החדש היא לתפוס את מי שעדיין לא נמצאים כאן, להגיע לעוד אנשים, שאולי נחשפו ללימוד הדף היומי בהלכה, אבל עד עכשיו לא חשבו שזה נוגע גם אליהם באופן אישי. כשאנחנו באים אליהם דרך הקהילה שלהם, אם באמצעות האדמו"ר או רבני הקהילה, ואם באמצעות קמפיין מתמשך ועקבי שהם נחשפים אליו בבתי הכנסת של הקהילה, והשיעורים המתקיימים בבית הכנסת שלהם.

"הפרויקט נמצא עדיין בשלב התחלתי יחסית. מדובר כיום על קצת פחות מעשר קהילות שמשתתפות בו, אבל אנחנו ממשיכים לחרוש ולעבד את השטח, זורעים זרעים בעוד ועוד קהילות, עד שיקויים בנו "ומלאה הארץ דעה את ה'". אנחנו בטוחים ומקוויים, שבתוך זמן לא רב נראה תוצאות יוצאות דופן, וכבר כעת אפשר לומר שהפרויקט כולו מלווה בסיעתא דשמיא המיוחדת שמלווה את 'דרשו' בכל פעליו הברוכים".

יעקב לוסיג

'הדף היומי בהלכה', כבר הפך זה מכבר לנחלת הכלל. בכל מקום ובכל שעה תמצאו אנשים עוסקים בלימוד 'הדף היומי בהלכה'. מאות שיעורים פרושים בכל רחבי הארץ, ומאות נוספים ברחבי העולם היהודי. זקנים עם נערים, תלמידי חכמים מופלגים שממיתים עצמם באוהלה של תורה, ויהודים שיוצאים מדי בוקר לעבודת יומם, כאיש אחד בלב אחד עוסקים כולם בלימוד 'הדף היומי בהלכה'.

ב'דרשו' לא מסתפקים בקיים, ושואפים כל העת להוסיף ולהרבות עוד ועוד לימוד תורה בעם ישראל, עוד ועוד יהודים שיעסקו בקביעות בלימוד ההלכה, ירכשו ידע ויקנו קניינים של הלכה, על כל סעיפיו של החלק הראשון של השלחן ערוך, מהלכות השכמת הבוקר ועד הלכות מגילה וארבע פרשיות.

באחרונה יצא הארגון בפרויקט חדש ומהפכני, מתוך מטרה להדק את הקשר בין 'דרשו' ובין הקהילות השונות, כדי להפוך את לימוד 'הדף היומי בהלכה' לחלק בלתי נפרד מיסוד היסודות של כל קהילה, קטנה או גדולה.

הרה"ג יעקב סירוטה, המופקד מטעם 'דרשו' על הפרויקט הנרחב מסביר: "למעשה כולם יודעים ומכירים את ארגון 'דרשו', רוב רובו של הציבור גם מכיר את תוכנית 'הדף היומי בהלכה', שבמסגרתה לומדים רבבות יהודים מדי יום משנה ברורה, אם במסגרת הכוללים הרבים שהצמידו את הלימוד שלהם לסדר של 'הדף היומי בהלכה',

# סוג הטעויות בספר תורה שבשעת הדחק ניתן להקל ולקרוא בו?



כפי שלמדנו בימים הקודמים, במקרה שנמצא פסול בספר התורה בשעת הקריאה, יש להמשיך את הקריאה בספר אחר. הדברים דלהלן פוסלים את ספר התורה, אף במופע אחד בלבד: אות חסרה, או מיותרת; ואף במקום שמדובר ב'קרי וכתוב' וכתוב כפי ה'קרי'. חסרון של רווח 'פרשה פתוחה' או 'סתומה', או רווח של סתומה במקום פתוחה, ולהיפך. שתי מילים הקרובות זו לזו, או מילה שחלקיה נפרדו זה מזה - עד שילד (שאינו בקי בקריאה) לא יזהה אותן; ובשתי מילים הקרובות זו לזו, אם בסוף אחת יש אות סופית מאותיות 'מנצפ"ך', בשעת הדחק ניתן להקל ולהמשיך בקריאה בספר זה. [סעיף ד וס"ק כה; ביאורים ומוספים דרשו, 25]



## באיזה אופן נפסל ספר התורה בהתחברות שתי אותיות?



בנוסף לפסולים האמורים, ספר התורה נפסל בהתחברות שתי אותיות זו לזו; ורבו הפרטים בנושא זה, ואלו מקצתם: אם אחת האותיות מחוברת לאחרת לכל גובהה, או שהשתנתה צורתה על ידי החיבור - הספר פסול. ואם האותיות מחוברות רק בחלק מגובהן, ולא השתנתה צורתן, והתחברו לאחר כתיבתן - לכתחילה אין לקרוא בספר זה, ואף כשכבר החלו לקרוא, יש להפסיק ולהפריד את האותיות; אך כשאין שם אדם היודע להפרידן כראוי, או בשבת - שאסור להפרידן - ניתן להמשיך ולקרוא; ואם החיבור נוצר לפני סיום הכתיבה של אחת האותיות - הספר פסול, ויש מקלים אף באופן זה, ונחלקו הפוסקים אם ניתן להקל בכך בשעת הדחק. [ס"ק כה; ביאורים ומוספים דרשו, 30]



## כתיב מלא וחסר הכרחי לכשרות ספר התורה - האם מוציאים

### ספר אחר כאשר יש טעות בכתיב?



כאמור, ספר תורה שיש בו אות חסרה או מיותרת - פסול. לדעת השולחן ערוך דין זה הוא אף כשמדובר באות ו' או י' המשמשות לכתיב מלא וחסר בלבד, ללא שינוי משמעות; אך לדעת הרמ"א במקרה כזה אין להוציא ספר אחר, משום שכבר בזמן הגמרא אמרו שאין אנו בקיאים כנדרש בכתיב המלא והחסר שבספר התורה, ולכן אין ודאות שהספר האחר כשר יותר מבחינת מלא וחסר. בדומה לכך, אין צורך להוציא ספר אחר כאשר חסרות בספר התורה אותיות ה'נון' ההפוכות שבפרשת בהעלותך, או הנקודות שנהוג לנקד על פי המסורת מעל למילים מסוימות, וכן כשלא הגדילו או הקטינו את האותיות שנהוג להגדילן או להקטינן, כגון האותיות ש' וד' שבפסוק 'שמע ישראל'. [סעיף ד וס"ק כו-כח]



## אתמול למדנו

- לדעת פוסקים רבים, אם טרם קראו שלושה פסוקים והתגלתה טעות בספר התורה - ימשיכו מיד את הקריאה בספר השני. וכך הדין גם כשהטעות התגלתה מיד לאחר ברכת 'אשר בחר בנו'.
- אם התגלתה טעות בספר התורה בשבת רגילה באמצע עליית ה'מפטיר' - יש לסיים את הקריאה ללא ברכה, ואין להוציא ספר אחר.
- אם התגלתה טעות בספר התורה בשבת רגילה לאחר העלייה האחרונה, לפני אמירת קדיש - יקראו את מיד ההפטרה עם ברכותיה ללא 'מפטיר'; ואת הקדיש יאמרו לאחר ההפטרה.

## מחר נלמד

- כיצד יש לנהוג כשלא ניתן להשיג ספר תורה כשר?
- באיזה ספר תורה ניתן לקרוא בשבת בשחרית אך לא במנחה?
- כיצד יתכן שאדם אחד יקבל שבע עליות בזו אחר זו?